
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ NHA TRANG 

 
Số: 16412  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Nha Trang, ngày  11   tháng    10   năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết  

xây dựng đời sống văn hóa – Đô thị văn minh” thành phố Nha Trang 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1610/QĐ-TTg ngày 16/09/2011 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” giai đoạn 2011-2015, định hướng đến năm 2020; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố tại Công 

văn số 1401/VHTT ngày 22/9/2021 và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố 

tại Tờ trình số 586/TTr-NV ngày 04/10/2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa – Đô thị văn minh” thành phố Nha Trang, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Phan Thanh Liêm, Phó Chủ tịch UBND thành phố          - Trưởng ban 

2. Ông Cao Đình Trung, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố 

                                                                                            - Phó Trưởng ban thường trực 

3. Mời bà Nguyễn Thị Khánh Hòa, Chủ tịch UBMTTQVN thành phố    

                     - Phó Trưởng ban  

  4. Mời ông Ngô Anh Duyệt, Chủ tịch Liên đoàn Lao động TP       - Ủy viên thường trực 

5. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng Nội vụ TP        - Ủy viên thường trực 

6. Ông Lê Thanh Hùng, Phó Trưởng Công an thành phố                             - Ủy viên  

7. Bà Lê Thị Mai Loan, Trưởng phòng Lao động – Thương binh 

    và Xã hội thành phố                                                                                  - Ủy viên 

8. Bà Nguyễn Thị Ngọc Tú, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo TP   - Ủy viên 

9. Ông Nguyễn Đình Trọng, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch TP        - Ủy viên 

10. Ông Nguyễn Trọng Thiện, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị TP           - Ủy viên 

11. Ông Ngô Thanh Quang, Trưởng phòng Y tế thành phố                           - Ủy viên 

12. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Trưởng phòng Tư pháp thành phố           - Ủy viên 



2 

 

 2 

13. Ông Nguyễn Chí Danh, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường TP   - Ủy viên 

14. Ông Nguyễn Chánh Thức, Giám đốc Trung tâm Văn hóa  

      – Thông tin và Thể thao thành phố                                                           - Ủy viên 

15. Bà Huỳnh Thị Kim Huyền, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế TP                 - Ủy viên 

16. Bà Nguyễn Thị Cẩm Trang, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin TP  - Ủy viên 

17. Mời ông Trương Văn Hồng, Trưởng ban Tuyên giáo Thành ủy      - Ủy viên 

18. Mời bà Lê Thị Ngọc Tuyền, Phó Trưởng ban Dân vận Thành ủy           - Ủy viên                                                                                                

19. Mời ông Hồ Vĩnh Hợi, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thành phố      - Ủy viên 

20. Mời bà Đinh Thị Hằng Nga, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ TP             - Ủy viên 

21. Mời ông Nguyễn Văn Hòa, Phó Chủ tịch Hội Nông dân thành phố        - Ủy viên 

22. Mời ông Chu Minh Phương, Phó Bí thư Đoàn TNCS HCM TP      - Ủy viên 

Điều 2. Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa – Đô thị văn minh” thành phố Nha Trang có nhiệm vụ: 

- Xây dựng chương trình, kế hoạch hàng năm và cả giai đoạn để triển khai 

thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và xây dựng 

“Đô thị văn minh – Công dân thân thiện” trên địa bàn thành phố. 

- Đề ra chủ trương, giải pháp nhằm huy động mọi nguồn lực, tập hợp mọi 

lực lượng đẩy mạnh việc thực hiện và nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và xây dựng “Đô thị văn minh – Công dân 

thân thiện”. 

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện và kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các kế 

hoạch, chương trình triển khai phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa và xây dựng “Đô thị văn minh – Công dân thân thiện”. 

- Bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ tham gia công tác chỉ đạo, triển 

khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và xây 

dựng “Đô thị văn minh – Công dân thân thiện”. 

- Chỉ đạo hoạt động, kiện toàn tổ chức Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa – Đô thị văn minh” xã, phường. 

- Hướng dẫn tuyên truyền nội dung thực hiện của phong trào “Toàn dân xây 

dựng đời sống văn hóa” và “Đô thị văn minh – Công dân thân thiện”. 

- Chỉ đạo việc phối hợp hoạt động của các cơ quan, đơn vị có liên quan 

trong việc xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các mục tiêu của phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và xây dựng “Đô thị văn minh – 

Công dân thân thiện”. 

- Tổ chức sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm, phổ biến nhân rộng các điển 

hình tiên tiến, các nhân tố mới, đề nghị khen thưởng các cá nhân, gia đình, tập thể, 



3 

 

 3 

khu dân cư có thành tích xuất sắc trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” và xây dựng “Đô thị văn minh – Công dân thân thiện”. 

* Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công. 

 Điều 3. Giúp việc cho Ban Chỉ đạo là Tổ chuyên môn, gồm các ông, bà có 

tên sau: 

1. Bà Lê Thị Linh Chi, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố - Tổ trưởng 

2. Bà Nguyễn Đặng Quỳnh Anh, Chuyên viên UBMTTQVN thành phố            - Tổ viên 

3. Bà Lữ Thanh Nguyệt, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND TP             - Tổ viên 

4. Bà Nguyễn Thị Ngọc Trâm, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin TP  - Tổ viên 

5. Bà Huỳnh Ngọc Xuân Nhã, Nhân viên Phòng Văn hóa và Thông tin TP      - Tổ viên 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Nội 

vụ thành phố, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 3 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

14610/QĐ-UBND ngày 21/7/2021 của Chủ tịch UBND thành phố Nha Trang./.  

Nơi nhận:                                       CHỦ TỊCH  
- Như Điều 4; 

- BCĐ TDĐKXDĐSVH tỉnh KH (VBĐT);                                      
- TT Thành ủy, TT HĐND TP (b/c);   

- UBND các xã, phường (VBĐT);           

- Lưu: VT, NV (32b).   
                                 

                                 Nguyễn Sỹ Khánh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-11T18:38:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-10-11T18:38:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




